
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

О переименовании государственных 
бюджетных образовательных 
учреждений профессионального образования 
Ростовской области

В целях приведения наименований и уставов государственных бюджетных 
образовательных учреждений профессионального образования Ростовской 
области в соответствие с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и на основании предложений
руководителей образовательных учреждений по наименованию, согласованных 
советами учреждений

1. Переименовать государственные бюджетные образовательные 
учреждения профессионального образования Ростовской области, 
подведомственные Минобразованию Ростовской области (далее -  учреждения), 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям учреждений, указанных в приложении, подготовить 
проекты уставов учреждений и представить в Минобразование Ростовской 
области на согласование в срок до 18.09.2015.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Паршину А.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр JI.B. Балина

Приказ подготовлен отделом среднего 
профессионального образования, 
начальник отдела А.Д. Сухенко, 
исполнитель Л.П. Бушуева



Приложение к приказу 
Минобразования Ростовской^ области

Перечень государственных бюджетных профессиональных 
образовательных учреждений Ростовской области, реализующих

образовательные программы среднего профессионального образования, 
изменивших наименование учреждений

1. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное 
училище № 20 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Ростовское-на-Дону 
строительное профессиональное училище № 20», (ГБПОУ РО ПУ № 20).

2. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональный лицей 
№ 33 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Шахтинский
профессиональный лицей № 33», (ГБПОУ РО ПЛ Агл 33).

3. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 38 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Шахтинское
профессиональное училище № 38», (ГБПОУ РО ПУ № 38).

4. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 41 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Батайское профессиональное 
училище № 41», (ГБПОУ РО ПУ № 41).

5. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 42 переименовать в государственное бюджетное профессиональнее 
образовательное учреждение Ростовской области «Батайское профессиональное 
училище № 42», (ГБПОУ РО П У  № 42).

6. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 56 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Аксайское профессиональное 
училище № 56», (ГБПОУ РО ПУ № 56).

7. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 69 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Волгодонское строительное 
профессиональное училище № 69», (ГБПОУ РО ПУ № 69).

8. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное



училище № 74 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Шахтинское 
профессиональное училище № 74», (ГБПОУ РО ПУ № 74).

9. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное 
училище № 75 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Сальское профессиональное 
училище № 75», (ГБПОУ РО ПУ № 75).

10. Государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования Ростовской области профессиональное
училище № 85 переименовать в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовской области «Среднеегорлыкскос 
профессиональное училище № 85», (ГБПОУ РО ПУ № 85).


